REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 26.01.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Marté, daté 30.01.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Janar 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Pallati i Kulturés.
“Sadi Halili” kati i II-t€ me kété rend dite:

9.

. P/Vendim “Mbi kriteret ¢ pérdorimit té fondit t& kushtézuar pér Bllok Ndihmén

Ekonomike deri né 6% pér vitin 2024™.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Dhjetor 2023™.

P/Vendim “ Pér njé shtesé ne vkb nr 119 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2024 t& bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-
2026

P/Vendim “ Pér njé ndryshim né vkb nr 119.date 29.12.2023 = Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2024 té bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-
2026".

P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor pér akordimin e ndihmés
financiare pér familjet qé kané pésuar déme(démtim té gjés¢ se gjallé) nga fatkeqési
natyrore™.

P/Vendim * Pér miratimin e listés sé€ ngastrave ku do té lejohet kullotja dhe kositja e barit
pér vitin 2024™.

P/Vendim * Prononcim pér pérfshirje né procedure privatizimi™.

P/Vendim * Pér miratimin e fillimit t€ procedures pér dhénien né pérdorim te té tretét té
pikés sé grumbullimit té produkteve bujqésore blegtoriale “FOOD HUB™.

P/Vendim “ Propozim pér dhénien né pérdorim té pasurisé shtetérore™.

10. P/Vendim “ Pér vlersimin me titullin Qytetar Nderi Z.Ali Kopaci™.
11. P/Vendim * Pér vlersimin me titullin Qytetar Nderi Z.Haxhi Dede Edmond Brahimaj”
12. Té ndryshme;

e Ditén e Marté daté 30.01.2024 ora 09:00 t¢ mblidhen Komisionet te Pallati i
Kulturés kati i [1-t&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.T&l 0514 /2352, e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al
PROJEKT/VENDIM
INE: cavssnnnvie DAt s 2024

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2024

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 pér “Vetqgeverisjen Vendore”, Ligji 9936 daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar me Ligjit nr 137/2020, bazuar
né nenin 21 té ligjin 57 data 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shgipérisé” ku citohet
shprehimisht:Késhilli bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet
aplikuese, té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit, bazuar né vlerésimin social-
ekonomik t& kryer nga administratori shogéror. Drejtoria e Sherbimit Social,i propozon Késhillit
Bashkiak Librazhd “Miratimin e kritereve specifike pér familjet qé do té pérfitojné Ndihmé Ekonomike
me 6% e fondeve té kushtézuara té Bllok-Ndihmés pér vitin 2024.

VENDOSI :

Te pérfshihen né skemén e 6% familjet té cilat jané shpallur me piké té pamjaftueshme nga sistemi NE
dhe mbartin problematikat e méposhtme social-ekonomike.

-Te jene familje me kryefamiljare Gra dhe ne gjendje te dobet ekonomike

- Te jene familje ge kane ne perbrien e tyre Persona me Aftesi te kufizuara apo Invalide Pune

-Te jene familje ekstremisht te varfera qofte edhe kur kane nje automjet te regjistruar por nuk e kane ne
perdorim dhe nuk e kane cregjistruar ne Drejtorine Rajonale te automjeteve per arsye ekonomike.

-Te jene familje me femije jetim ose ne kujdestari te ketyre femijeve

-Te jene familje me probleme te ndryshme Sociale,dhune ne familje,process divorci etj.

-Familje ge kane pesuar fatkegsi natyrore.

Per familjet qe do te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te jete kryer paraprakisht vlersimi social
ekonomik ne familje nga administrator shogeror sipas formularit tip te verifikimit dhe ge ruhet ne dosjen
e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore dhe ge i bashkengjitet Pr/Vendimit te ardhur nga
Njesite Administrative.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike
Selime n
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Giorg Golemi” Nr.T&l 0514 / 2352. e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al

RELACION

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2024

Ashtu sic eshte parashtruar edhe ne Projekt-Vendim ne cdo fillim viti Keshilli Bashkiak miraton
kriteret per dhenien e Ndihmes Ekonomike per familjet e aplikojne ne sistemin elektronik te
Ndihmes Ekonike por qe ne Vendimin final ge vjen nga sistemi nuk vijne familje perfituse por
familje qe nuk kane marre piket e mjaftushme nga vlersimi i indikatoreve te deklaruar nga vete
familja gjate aplikimit.

Referimi i ketyre familjeve per te perfituar nga fond i kushtezuar i bllok ndihmes behet nga
Administratoret Shogerore te Ndihmes Ekonomike po ne sistem. Ligji ka parashikuar ge jo te
gjitha familjet ge dalin me pike te pamjaftushme mund te referohen per ta perfituar ndihmen
ekonomike.Kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak do te jene baze per percaktimin e
familjeve ge do te referohen,pervecse Administratori Shogerore i Ndihmes Ekonomike ne Njesi
duhet te bej vlersimin social-ekonomik te cdo familje dhe ta vlersoje ate ne se eshte familje ne
nevoje!

Ne kriteret e parashtruara ne Projekt-Vendim kemi vendosur familjet ge kane me shume
probleme sociale.ge jane te varfera dhe ne nevoje,familjet me kryefamiljare Gra,te divorcuara,me
dhune ne familje, familje qe kane persona me aftesi te kufizuara ,invalide pune ,familje me
femije jetim e probleme te tjera sociale-ekonomike-shogerore.

Bazuar ne kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak,nga vlersimi social-ekonomik i bere nga
Administratori Shogerore.familjet referohen ne sistem dhe nga cdo Njesi Administrative qe ka
familje te tilla pregatitet Projekt-Vendim me relacion per cdo familje dhe sillet prane Sektorit te
Ndihmes Ekonomike per te bere Projekt Vendimin e Pergjithshem te Bashkise mbi perfitimin e
Ndihmes Ekonomike nga ky fond.

Pergj /Sekt Nd.Ekonomike
Selime ni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.T&él 0514 /2352, e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al

PROJEKT/VENDIM

Nr. Daté 2024

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERIUDHA DHJETOR 2023

Mbéshtétur né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t¢ ndihmés
ekonomike,pérdorimit t& fondit shtése mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”kreu IV ,Vendimit
nr 956 daté 07.12.2016”Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve t&€ formules se unifikuar t€ pikezimit pér
pérfitimin e ndihmés ekonomike”Sektori i Ndihmé&s Ekonomike prané Drejtorise se Sherbimeve
Sociale.nisur nga referimi né sistémin elektronik pér familjet pérfituese,si dhe nga propozimet dhe
verefikimet social-ekonomike & jané bere nga Administratorét Shogérore né Njesité Administrative,bazuar
né kompetencat qé na jep ligji propozojmé:

VENDOSI :

1. Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% , 79 familje me njé fond 350,195
leké té rekomanduar né sistemin elektronik t€¢ ndihmés ekonomike, pér arsye t€ mos plotésimit t&
pikéve por qé né bazé projekt propozimeve dhe verefikimit t¢ familjeve nga Administratorét
Shogéroré€, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Seiim%ni




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi i ndihmés ekonomike bé&het né bazé t& aplikimeve né sistemin elektronik t& ndihmés
ekonomike nga data 1 deri 10 t& ¢do muaji. Né fund t&€ cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze té formules se unifikuar né sistémin elektronik té
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak t& mos plotésimit té pikéve.
Administratorét Shogéroré té ndihmés ekonomike né baze té ligjit bejné verefikimin e familjeve
jo pérfituse né sistem pér arsye té mos plotésimit té pikéve, dhe né baze t& vlerésimit social
ekonomik t& ¢do familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi 6%

Mbéshtetur né vendimin nr.597 daté¢ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té
dokumentacionit dhe masés mujore, pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu IV, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 "Pér pércaktimin e kritereve dhe t&
formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike”, familjet pérfituese nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6%, rekomandohet nga veté sistemi
elektronik ku pérve¢ ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energjis€ elektrike.

Né kété Projekt Vendim jané paraqitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit Dhjetor 2023
ku jané gjithsej 79 familje me fond 350,195 leke té ndaré pérkatésisht: vlera 6% eshté 293,523
leke dhe vlera 56,672 leke eshté kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 45 Familje me fond 203,459 leke
2. Njésia Administrative Hotolisht 10 Familje me fond 47,808 leke
3. Njésia Administrative Polis 12 Familje me fond 48,575 leké
4. Njésia Administrative Qendér 9 Familje me fond 34,790 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 3 Familje me fond 15,563 leké

Totali si Bashki 79 familje me fond 350,195 leké

Pergj /Sekt Nd.Ekonomike

Selime Ogzani



AEPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETIESISIE
DHE MBROJTJES SOCIALE

FONDI 6%

PERIUDHA :DHJETOR,2023

GJENERUAR NGA :SISTEMI I MENAXHIMIT TE NDIHMES EKONOMIKE ME :18-01-2024,12:01

Hotolisht

1 Jonuz Shahin Cota G30206013H 3703 1288 4991 3
2 Beqir Xhaferr Duka G40305033U 2178 2178 3
3 Zylfije Zyber Qyra G55926042P 3703 1288 4991 2
4 | Xhemile Fehta Menalla G95208071N 2178 1288 3466 1

5 Qani Rexhep Zharri G60402066) 5227 1288 6515 4
6 Avni Reshit Stafa H20620213) 2178 1288 3466 1

7 Nazmi Hazis Sina G10420107U 3703 1288 4991 2
8 Vero Elmaz Duka G30212084C 3703 1288 4991 2

9 Xhemile Xhelo Alliu G75616178K 3703 1288 4991 2
10|  Katerina Urim Stafa K06111008G 5940 1288 7228 2
10 36216 11592 47808 22

Total Njésia
Administrative:




Librazhd

1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2178 2178
2 Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5940 5940
3| Elona Shefki Mojsja 125525024W 5940 5940
4 | Manushaqge Ferit Shkurti| H157120100 2178 2178
5 Ramadan Sali Seferi G00622009W 2178 1288 3466
6 Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2178 2178
7 | Eliverda Andon Balliu 126124018) 7920 7920
8 | Xhevahire Haziz Bicaku | G45120093D 2178 1288 3466
9 Irena Agim Balazi 165427026D 1980 1980
10 Bukurie Seit Vérgari H65321017Q 3703 3703
11| Mereme Sali Murashi G15210030C 3146 1288 4434
12 Enver Hajri Hoxha G20205088V 3703 1288 4991
13| Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5940 1288 7228
14 Gentila Qamil Doda 185228018N 5940 5940
15 Sote Ismail Cota G25427005V 3146 3146
16 Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2178 1288 3466




17 | Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7920 7920
18 Sabije Livan Zyka F66018008Q 5720 1288 7008
19|  Qanije Refat Brasha F95520031H 3146 3146
20 | Leonard Enver Brasha J60806018C 2178 2178
Librazhd | 21| Agron Hasan Hajdari H00325029U 2178 1288 3466
22 | Aishe Sulejman Belba G15213055C 3146 1288 4434
23 Endrit Hamit Mojsja 1112210178 3703 3703
24 Jonida Faik Hungi 175522027N 2940 1288 7228
25| Skenderie Petrit Xhabli J15522025P 5940 5940
26 | Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3146 3146
27 Grigori Faik Cani 130108161S 12672 12672
28 | Mirjana Abdulla Collaku | G76014110Q 2178 1288 3466
29 Fatmir Xhemal Allko G507111410 2178 2178
30 Ahmet Islam Balla G00201028D 3703 1288 4991
31 Ardi Osman Elezi 161115008V 2178 1288 3466
32 lva Zini Shehu J25701027C 5881 5881




33 | Shyqyrije Qazim Shpata | D66211004W 3146 3146 1
34 | Artur Musa Agastra G101010210 2178 1288 3466 1
35 Hyrije Adem Cota E55210169R 3146 1288 4434 1
36 | Shyqyrie Belul Blloshmi | G65107079) 5940 1288 7228 2
37 Tahire Qamil Balla G35812017F 3146 1288 4434 1
38 Vule Kadri Topi F75710021A 3146 3146 1
39 Farije Sefedin Topi G05328025M 3146 3146 1
40 | Qamil Selman Ferra F80501032B 3146 1288 4434 1
4 Olsi Nazmi Dosku H50108018L 2178 2178 1
42 | Fatmira Hysen Gjorga G15420041E 3146 3146 1
43 | Luljeta Hashim Zajaku H35210033G 1525 1525 1
44 | Kujtim Hasan Buzra F90826008C 3703 1288 4991 2
45| Bule Myhedin Kojku H55125015N 7920 1288 9208 3
45 |Total Njésia 177699 25760 203459 74
Administrative:

Orenje 1 Besnik Belul Hida G70626072T 3703 1288 4991 2

2 Enver Mexhit Kaca F80502085T 6138 1288 7426 3




3 Kadrije Riza Kaca E85608004U 3146 0 3146 1
3 |Total Njésia 12987 2576 16563 6
Administrative: Orenje
Polis 1 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4752 4752 2
2 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G 3703 1288 4991 2
3 | Xhemal Shaban Zharri G00120136A 3703 1288 4991 .
4 Kasem Halil Hasani F90422061C 3703 1288 4991 2
5 Faik Ismail Bufi G60327051P 2178 1288 3466 -
Polis 6 Astrit Shefqet Cura H30624055Q 3703 3703 2
7 Lule Hamit Alimeta H15312031B 2178 1288 3466 1
8 |Bejaze Fejzulla Stérmugu| G15408018C 3146 1288 4434 1
9 Hava Hamit Hasani G65823039B 2178 1288 3466 1
10 Imer Sali Ballolli G30520374Q 3703 1288 4991 2
11| Hasime Xhaferr Murati G65520118H 2178 2178 1
12 Farije Hamit Lleshi E15319014U 3146 3146 1
12 iési 38271 10304 48575 19

Total Njési
Administrative: Polis




Qender - 1 Ramazan Isuf Brahja G50203042H 3703 3703 2
LIBRAZHD
2 | Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5940 5940 2
3 | Landi Kamer Rreshka G60412065F 3703 1288 4991 2
4 Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2178 1288 3466 1
5 | Figirete Ymer Rruplli H85916021Q 2178 1288 3466 1
6 | Lavdije Xhemal Bajrami | G85502021C 2178 1288 3466 1
7 Xhafer Seit Karaj G60608068P 2178 2178 1
8 Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3146 1288 4434 1
9 | Mereme Mehmet Cerri C75607020R 3146 3146 1
9 |Total Njésia Administrative: 28350 6440 34790 12
Qender - LIBRAZHD
Total Bashkia: 79 293523 56672 350195 133




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/VENDIM

NR___ DATE __ /01.2024

“PER NJE SHTESE NE V.K.B. NR.119 .DATE 29.12.2023

Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” .

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026™

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh .té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,té¢ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
si dhe ne udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.6 daté 28.02.2023
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026",Udhézimit plotésues
nr.21 daté 07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026™
Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /01/2024 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd

VENDOSI:
1. Te miratoje burimet shtese te Bashkise Librazhd ne vleren 127,522,372 leke me
fondet nga te ardhurat e trasheguara , grantet e trasheguara si me poshte vijon :
NR. EMERTIMI | BURIMEVE VLERA TOTALE

1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 76,348,194

2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 19,089,531

3 Té ardhura té& gelura t€ papérdorura 23,481,765

4 | Te ardhura jashté limiti t& papérdorura 419,672

5 T& ardhura t€ papérdorura 8,183,210

TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA

127,522,372




2. Te miratoje shpenzimet shtese per buxhetin nga fondet e trasheguara . ne vleren 127,522,372
leke sipas programeve buxhetore dhe ne vlerat si ne tabelen me poshte :

Shpenzimet dhe te Dalat

Te Hyrat ! ] Transferim
dhe Shuma Te Dalat Nr.
Financimet Kontrib Shpenz, e Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. | operative | Investime Investime Ristrukturin F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2024 604 606 Kontigienca

I a

pc::::;it:r e mamﬁkﬂ_w 2

o ki Menaxhimit dhe

76,348,194 |Administrimt 01110 23,544,671 3,043,356 799.500] 3.599,875| 15.181,940 920,000

Sherbimet Policore | 03140 444,570 399,570 45,000
Strehimi 06190 -
Menaxhimi i
infrastukturés sé
ujitjes dhe kullimit 04240 940,353 671,042 66,000 203311
Administrimi |
Pyjeve dhe
kullotave 04260 13,464,468 5,365,130 6,502,458 1,596.880
Rujeti rugor rural 04520 41,990,995 3.154,737| 38.836,258
Kujdesi social per
personat e sémurt

I'ransferté e dhe me afiesite

pakushtézuar kufizuar (Qendra

sektoriale ¢ pa Ditore femijeve me

pérdorur 19,089,531 |AK) 010430 2,418,945 1,735.000 80,000 603,945
Shérbimet Publike | 06260 4,212,026 1,798,000 260,000 1,654,026 500,000
Shéerbimi pastrimit
dhe transporti 06260
mbetjeve urbane 2,192,067 2,192,067
Sport dhe argétim 08130
Trashégim

Tesndimxts kulturore evente

celura té artistike dhe
papérdorura 23,481,765 |kulturore 08220 2,109,603 750,000 100,000 519,603 240,000 500,000

Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 25,089,399 9,593,106 3,364,799 8,334,737 2,506,757 1,290,000

Te ardhura

jashte limiti te Arsimi Mesem 1

papérdorura 419,672 |pergjithshem 09230 2,113,987 2,000,000 113,987
Fumizimi me ujé 06370 -
Cerdhja e femijeve | 010430 1,692,000 1,493,000 199,000
Menca Sociale 010430 419,672 419,672
Menaxhi I mbetjeve
urbane 05100 732,120 732,120

Teardhura te Mbrojtja nga zarri

papérdorura 8,183,210 [dhe mbrojtja civile 03280 4,927,49% 1,427,4% 3,500,000
Fond Kontigjence 04980
Emergjencat Civile | 03280 -
Mbeshtetje perte
moshuarit 10430 1,230,000 1,230,000

Shuma 1 | 127,522,372 127522372 | 26,848,204 5,028,286 | 30.574,047 | 58.861.835 5,290,000 = 920,000




3.Te miratoje detajimin e buxhetit shtese te bashkise Librazhd per vitin 2024 si me poshte

vijon :

3.1 — Burimet e financimit né vlerén totale prej 127,522,372 leké sipas tabelés nr.l

bashkéngjitur .

3.2 - Te miratoje detajimin dhe shperndarjen e shpenzimeve shtese te Bashkise Librazhd

per vitin 2024 ne vleren prej 127,522,372 leke sipas tabeles Nr.2 pjese e ketij p/vendimi .

e Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferte e pakushtezuar e trasheguar ne
vleren 76,348,194 leké sipas tabeles nr.3 bashkengjitur ketij p/vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtezuar sektoriale e
trasheguar né vlerén 19,089,531 leké sipas tabelé nr.4 bashkéngjitur kétij p/vendimi.

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga te ardhurat e trasheguar né vlerén
32,084.647 leké sipas tabelé nr.5 bashkéngjitur kétij p/vendimi.

e Pérdorimin dhe detajimin e investimeve te reja né vlerén 5,290,000 leké sipas tabelé
nr.6 bashkéngjitur kétij p/vendimi.

e Te miratoje shtesen e planit te shpenzimeve operative per vitin 2024 ne vleren totale
prej 30,574,047 leke sipas tabelés 4/1 — 4/12 bashkéngjitur kétij p/vendimit .

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

o

Kryetari i Bashkisé
iglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PLANI | BURIMEVE NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023

Tabela nr.1 NE LEKE

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 76,348,194
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 19,089,531
3 Té ardhura té gelura té papérdorura 23,481,765
4 Té ardhura jashté limiti té papérdorura 419,672
S Té& ardhura t& papérdorura 8,183,210
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 127,522,372

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Aférdita Alla

Cavdd

Kryetari i Bashkisé
riglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

BUXHETI NGA FONDET E TRASHEGUARA TE VITIT 2023

Tabela nr.2

Shpenzimet dhe te Dalat

Te Hyrat dhe

. i Shuma Te Dalat Nr.
Financimet Kontrib Shpenz. Transferime Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shog. operative Investime Investime Ristrukturim| F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2024 604 606 Kontigjenca
T Planifikimi ,
er_.”_mﬂﬂﬂﬂ_”_”: 2 Menaxhimit dhe
76,348,194 |Administrimt 01110 23,544,671 3,043,356 799,500 3,599,875 15,181,940 920,000
Sherbimet Policore 03140 444,570 399,570 45,000
Strehimi 06190 -
Menaxhimi 1
infrastukturés sé
ujitjes dhe kullimit 04240 940,353 671,042 66,000 203,311
Administrimi i
Pyjeve dhe kullotave | 04260 13,464 468 5,365,130 6,502,458 1,596,880
Rrjeti rrugor rural 04520 41,990,995 3,154,737 38.836,258
Kujdesi social pér
personat e sémuré
“— dhe me aftési té
_,H__d_w_.r_mm_wq kufizuar (Qendra
sektoriale ¢ pa Ditore femijeve me
perdorur 19,089,531 |AK) 0 10430 2,418,945 1,735,000 80,000 603,945
Shérbimet Publike 0 6260 4,212,026 1,798,000 260,000 1,654,026 500,000
Shérbimi pastrimit
dhe transporti 0 6260
_._._HUG:G(.E urbane 2,192,067 2,192,067
Sport dhe argétim 0 8130 -
Trashégimi
i il O kulturore.evente
celura 1 artistike dhe
papérdorura 23,481,765 |kulturore 0 8220 2,109,603 750,000 100,000 519,603 240,000 500,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 25,089,399 9,593,106 3,364,799 8.334.737 2,506,757 1,290,000




Té ardhura

Arsimi Mesem i

Timiti t&

papérdorura 419,672 |pergjithshem 09230 2,113,987 2,000,000 113,987
Furnizimi me ujé 06370 -
Cerdhja e femijeve 010430 1,692,000 1,493,000 199,000
Menca Sociale 010430 419,672 419,672
Menaxhi I mbetjeve
urbane 05100 732,120 732,120

Té ardhura te Mbrojtja nga zjarri

papérdorura 8.183,210 [dhe mbrojtja civile 03280 4,927,496 1,427,496 3,500,000
Fond Kontigjence 0 4980 -
Emergjencat Civile 03280 -
Mbeshtetje per te
moshuarit 10430 1,230,000 1,230,000

Shuma 1 127,522,372 127,522,372 26,848,204 5028286 | 30,574,047 58,861,835 5,290,000 920,000
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé
Aférdita Alla




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD TABELA NR.3 Né leké
TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 GRANT
Nr. JEMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP | TITULL | KAPITULL | ARTIKULL WM%UHMM Janar
L Administrim, Planifikim
Pagat me shtesat 00 1110 01 600 3,043,356 3.043.356
Sigurimet Shogerore 00 1110 01 601 799.500 799,500
Shpenzime operative 00 1110 01 602 3,599,875 3.599.875
Ndihme financiare 00 1110 01 606 920,000 920.000
Totali Administrates 8,362,731 8,362,731
Il.  |Policia Bashkiake
Pagat me shtesat 00 3140 01 600 399,570 399.570
Sigurimet Shogerore 00 3140 01 601 45,000 45.000
Totali Policisé Bashkiake 444,570 444,570
1. [Administrimi I pyjeve
Pagat me shtesat 00 4260 01 600 5,365,130 5,365,130
Shpenzime operative 00 4260 01 602 4,603.230 4.603.230
Totali Administrim I Pyjeve 9,968,360 9,968,360
IV. |Agjencia e Punéve Publike
Pagat me shtesat 00 6260 01 600 1,798.000 1,798.000
Sigurimet Shogerore 00 6260 01 601 260,000 260,000
Shpenzime operative 00 6260 01 602 1.654,026 1.654,026
Totali Punéve Publike 3,712,026 3,712,026
V. [Shpenzime operative Kultura
Pagat me shtesat 00 8220 01 600 750,000 750,000
Sigurimet Shoqerore 00 8220 01 601 100,000 100.000
Shpenzime operative 00 8220 01 602 519,603 519.603
Totali Kultures 1,369,603 1,369,603
V1. | Cerdhja e Fémijeve
Pagat me shtesat 00 10430 01 600 1,493,000 1.493.000
Sigurimet Shogerore 00 10430 01 601 199,000 199.000
Totali Cerdhes 1,692,000 1,692,000
VIL Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te

kufizuar (QDAK)




Pagat me shtesat 00 10430 01 600 1.735.000 1,735,000

Sigurimet Shogerore 00 10430 01 601 80.000 80,000

Shpenzime operative 00 10430 01 602 603,945 603,945

Totali QDAK 2,418,945 2,418,945
VIIL |Rruget rurale

Shpenzime operative 00 4520 01 602 2,274,159 2,274,159

Totali Rruget rurale 2,274,159 2,274,159
IX. [Arsimi Bazé

Shpenzime operative 00 9120 01 602 7,801,937 7,801,937
X. [Mbeshtetje per te moshuarit

Shpenzime operative 00 10430 01 602 1.230,000 1.230.000

Totali Mbeshtetje per te moshuarit 1,230,000 1,230,000

Totali Shpenzimeve Koherente 39,274,331 39,274,331

Investime te trashéguara Shldame 37,073,863
1. ADMINISTRIM ,PLANIFIKIM ,MENAXHIM

Kolaudim "Ndertim ujesjellsi Hotolisht Fshat

Nj.Hotolisht dhe fshati Merqiz , Lagje Spathar -,

Nj.Qender .2019 00 1110 01 231 198.000 198.000

Kolaudim " Ndertim vepra rrugore dhe ujore ne

Njesite Administrative te Bashkise "2020 00 1110 01 231 20,400 20.400

Mbikqyrje "Rikonstruksion i kanalit vadites te

Mesit ,Gizavesh,Dorez, Librazhd "2020 00 1110 01 231 794,736 794,736

Kolaudim "Riparime te pjeshme emergjente

ne kanalet vaditese 2020" 00 1110 01 231 3.170 3.170

Kolaudim " Rikonstruksion | shkolles 9-vjecare

Orenje 00 1110 01 231 11,234 11.234

Kolaudim Shtese Kontrate Rikonstruksion |

rruges se fshatit Hotolisht dhe kthesa e

Xhyres Nj.Adm Hotolisht 2021 00 1110 01 231 3,600 3.600

Kolaudim Rikonstruksion | rruges se fshatit

Hotolisht dhe kthesa e Xhyres Nj.Adm

Hotolisht 2021 00 1110 01 231 21,600 21,600




Kolaudim Mbrojtja lumore pergjate lumit

Shkumbin 2022 00 1110 01 231 7,200 7.200

Mbikqyrje Rikonstruksion i rruges Kraste Gizavesh

bashkia Librazhd 2022 00 1110 01 231 871.944 871,944
qT] isimii banesave ekzistueseper——| e

komunitetet e varfera dhe te pafavorizuara 2022 00 1110 01 231 311,317 311,317

Kolaudim Riparime te shtresave asfaltike ne Nj.

Administrative dhe ne bashkine Librazhd 2022 00 1110 01 231 8,640 8.640

Shpronesime 00 1110 01 231 5,000,000 5.000,000

Kolaudim Rikonstruksion | shkalleve hyrse te

bashkise Librazhd 2023 00 1110 01 231 1,320 1,320

Mbikqyrje Vendtakimii perroit Sheh.Polis me lumin e

Gostimes .Nj.Adm.Polis(faza I1) 2023 00 1110 01 231 114,000 114,000

Mbikqyrje Rehabilitim I shesheve midis pallateve lagjia

Sheja 2023 00 1110 01 231 90,000 90.000

Mbikqyrje Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Cercan Nj

Hotolisht 2023 00 1110 01 231 580,178 580.178

Kolaudim Ndertim I ujesjellesit te fshatit Polis

Gostime.Nj.Adm.Polis,Bashkia Librazhd 2023 00 1110 01 231 48,000 48,000

Mbikqyrje Zgjerim Miniparkut te gershive ndertim

vendparkimit per automjetet 2023 00 1110 01 231 114,000 114,000

Kolaudim Vendtakimi i perroit Sheh Polis me lumin ¢

Gostimes Nj Adm Polis 2023 00 1110 01 231 13,200 13.200

Mbikqyrje Ndertim central park (Qendror)faza 11 2023 00 1110 01 231 413,234 413,234

Kolaudim Ndertim I bazamenteve te ures ne perroin ¢

rinasit fshati gure kuq 2023 00 1110 01 231 13,680 13.680

Mbikgyrje Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Spathar

(Loti I) 2023 00 1110 01 231 200,000 200,000

Mbikqyrje Rikonstruksion kanali Rocit Nj.Adm

Hotolisht kanali Orenje Flog.Kanali Letem (Geshtenje ne

vazhdim) kanali kullues Studen 00 1110 01 231 240,000 240,000

Kolaudim Ndertim i kendit sportiv ne shkollen ¢ mesme

te bashkuar Orenje 00 1110 01 231 10,063 10.063

Kolaudim Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne

Bashkine Librazhd 2023 00 1110 01 231 12,360 12.360




Kolaudim Permisimi | banesave ekzistuese per

komunitete te varfera dhe te pafavorizuara viti 2022 00 1110 01 231 38,000 38.000
Mbikqyrje Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Kokreve
faza I Nj.Hotolisht Bashkia Librazhd 00 1110 01 231 99,999 99,999
Mbikqgyrje Hidroizolimi i shkollave dhe institucioneve 0.0 1o 01 234 54,000 54,000
Kolaudim Sistemim asfaltim | rruges se fshatit Cergan 00 1110 01 231 58,333 58.333
Kolaudim Ndertim kapanoni me panel sandwich per
pike grumbullimi ne bashkine Librazhd 00 1110 01 231 16,800 16.800
Kolaudim Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 00 1110 01 231 5,500 5.500
Kolaudim Ndertim Central Park (parku Qendror) faza Il 00 1110 01 231 112,800 112,800
Mbikgyrje Permisimi I banesave ekzistuese per
komunitete te varfera dhe te pafavorizuara 2023 00 1110 01 231 461,255 461,255
Mbikqyrje Rikonstruksion I tarraces se godines Nj.Adm
Qender 00 1110 01 231 114,000 114,000
Ndertim ure metalike HD =5m fshati Gurakug Nj.Adm
Orenje 00 1110 01 231 396,642 396.642
Rikonstruksion I taraces se godines Njesia Adm Qender 00 1110 01 231 714,984 714,984
BashkefinancimPermisimi | banesave ekzistuese per
komunitete te varfera dhe te pa favorizuara 2023 00 1110 01 231 1,227,117 1,221,117
Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit te fshatit Polis
Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia Librazhd 00 1110 01 231 698,449 698,449
Studim projektim Asfaltim i rruges fshati Mergize Nj
Adm Qender bashkia Librazhd dhe asfaltim i rruges se
fshatit Arrez Nj Adm Qender 00 1110 01 230 1,054,598 1.054,598
Mbikqyrje Ndertim I shkolles se mesme Polis +Palester 00 1110 01 231 199,999 199,999
Totali | Administrates 14,348,352 14,348,352
11. |Rjeti rrugor rural
| Ndertim Central Park (Parku gendror ) Faza 11 00 4520 01 231 6,643,186 6.643.186
Blerje minieskavator me zinxhir gome per
Drejtorine e Puneve Publike Infrastruktures
2 |Transportit dhe Mirembajtjes se rruges 00 4520 01 231 2,400,000 2.400.000




Rikonstruksion irruges Mirake -Gjovac

3 Nj.Adm.Polis 00 4520 01 231 4,388 4.388
Sistemim asfaltim i rruges se Kokreve faza e

4 I,Nj.Ad.Hotolisht 00 4520 01 231 5,893,500 5.893.500
Totali Rrjetit Rrugor ' 14,941,074 | 14,941,074

1L Arsim Kultura

| |Blerje Ndrigues Robot 00 8220 01 231 240,000 240,000
2 Blerje aparat fotografik profesional 00 8220 01 231 500,000 500.000
Totali Arsim Kultura 740,000 740,000

Iv. Sherbimet Publike

Blerje betoniere per drejtorine e Puneve publike
dhe mirembajtje e rruges 00 6260 01 231 500,000 500,000
v. |Administrimi I pyjeve

Blerje makineri per prerje carje dru zjarri
2021 00 4260 01 231 238,800 238,800
VI. |Arsimi baze 9120

Bashkefinancim Ndertim shkolles se Mesme +Polis

Nj.Adm Polis Bashkia Librazhd 00 9120 01 231 2,506,757 2,506,757
Blerje kosha basketbolli per palestren e shkolles se

mesme "Ibrahim Muca"Librazhd 00 9120 01 231 1,200,000 1.200.000
Blerje pompe shtytese per kaldaje shkolla e mesme Isak

Alla Zgosht 00 9120 01 231 90,000 90.000
Totali arsimit baze 3,796,757 3,796,757

VII. [PMNZSH

Blerje automjet per perdorim te vecante Zjarrfikse per

Stacionin Zjarrfikes Bashkia Librazhd 00 3280 01 231 2,508,880 2,508,880
TOTALI I BUXHETIT NGA FONDET E

TRASHEGUARA TE VITIT 2023 76,348,194 | 76,348,194
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé .

Aférdita Alla Mariglen Disha

% .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD TABELA NR.4
TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 TRANSFERTA
E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE Né leké
Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP | TITULL KAPITULL | ARTIKULL ._Mu-w-.-w“;”‘x Janar
L Arsimi Mesém
Pagat me shtesat 00 9230 01 600 2,000,000 2,000,000
Sigurimet shogerore 00 9230 01 601 113,987 113.987
Totali Arsimi Mesém 2,113,987 2,113,987
1L Arsimi Bazé
Pagat me shtesat 00 9120 01 600 9.593.106 9.593.106
Sigurimet shogerore 00 9120 01 601 3,364,799 3.364.799
Totali Arsimit Bazg 12.957,905 12,957,905
1. |PMNZSH
Shpenzime operative 00 3280 01 602 1,427,496 1.427.496
Totali MZSH 1.427.496 1,427,496
V. Administrimi I Pyjeve
Shpenzime operative 00 4260 01 602 658.670 658,670
Totali Administrim I Pyjeve 658.670 658,670
VL Ujitja dhe Kullimi
Pagat me shtesat 00 4240 01 600 671.042 671,042
Sigurime shoqérore 00 4240 01 601 66.000 66,000
Shpenzime operative 00 4240 01 602 203,311 203,311
Totali Ujitjes dhe Kullimit 940,353 940.353
Blerje automjet per perdorim te
vecante Zjarrfikse per Stacionin 00 3.280 01 231 991,120 991,120
Zjarrfikes Bashkia Librazhd
Totali Transfertes
Pakushtezuar Sektoriale 2023 19,089,531 19,089,531

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Kryetari i Bashkisé
Aférdita ALLA i

e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA NR.5

TABELA E DETAJUAR E BUXHETIT NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2023 TE ARDHURAT

Né leké
E— — — SRS e VLERA
Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE GRUP TTULL | KAPITULL | ARTIKULL| _ = Janar
TOTALE

| A Menca Sociale 06 10430

Shpenzime operative 00 10430 06 602 419,672 419.672

Totali Menca Sociale 419,672 419,672
1. Administrimi | pyjeve

Shpenzime operative 00 4260 05 602 1,240,558 1,240,558

Totali | Administrimit te Pyjeve 1,240,558 1,240,558
1L |Rruget rurale

Shpenzime operative 00 4520 05 602 880,578 880,578
IV. |Mbetjet Urbane 00 5100 05 602 732,120 732,120
¥ Arsimi Bazé

Shpenzime operative 00 9120 05 602 532,800 532,800
V1. [Sherbimi I pastrimit

Sherbimi I Pastrimit dhe Menaxhimit te Mbetjeve

Urbane ne Bashkine Librazhd dhjetor 2023 00 6260 05 602 2,192,067 2,192,067

Totali Shpenzimeve Koherente 5,997,795 5,997,795

Investime te trashéguara 26,086,852 26,086,852




Administrim planifikim

Mbikqyrje Ndertim Central Park (parku Qendror) 00 1110 05 231 660.133 660,133

Kolaudim Rikonstruksion i kanalit vadites te

Mesit,Gizavesh, Dorez. Librazhd 00 1110 05 231 173,455 173,455

Totali Administrates 833,588 833,588
1. |Rruget Rurale

Zgjerim Miniparku Qershive + ndertim 1 vendparkimit

te automjeteve 00 4520 05 231 7,200,921 7,200,921

Sistemim asfaltim I rruges fshati Spathar (Loti I)

Bashkia l.ibrazhd 00 4520 05 231 2,841,262 2,841,262

Rikonstruksion i rruges Kraste Gizavesh bashkia I.ibrazhd

2022 00 4520 05 231 11,302,549 11,302,549

Sistemim asfaltim | rruges se fshatit Cercan

Nj.Hotolisht 00 4520 05 231 1,000,000 1.000,000

Sistemim asfaltim i rruges se Kokreve faza e

ILNj.Ad.Hotolisht 00 4520 05 231 1,550,452 1,550,452

Totali I rrugeve rurale 23,895,184 23,895,184
iv. Administrimi I pyjeve

Pyliezime ne pyjet e bashkise Librazhd 00 4260 05 231 151,080 151,080

Pyllezim ekonomia pyjore Neshte Prevalle 00 4260 05 231 1.207.000 1.207.000

Totali I administrimit te pyjeve 1,358,080 1,358,080

Totali nga te ardhurat e trasheguara 2023 32,084,647 32,084,647

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Aférdita ALLA

Kryetari i Bashkisé
Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
LISTA E PROJEKTEVE TE PARASHIKUARA PER BUXHETIN E VITIT 2024

Tabelanr 6
VLERA E PLOTE E Kodi PROGRAMT
EMERTIMI PROJEKTIT PROJEKTIT Institucionit |BUXHETOR
Viti 2024
Blerje aparat fotografik
1|profesional 500,000 [ 2 128 001 8220 500,000
Blerje automjet per perdorim te
vecante Zjarrfikse per Stacionin
2|Zjarrfikes Bashkia Librazhd 3,500,000 | 2 128 001 3280 3,500,000
Blerje kosha basketbolli per
palestren e shkolles se mesme
3|"Ibrahim Muca"Librazhd 1.200.000 | 2 128 001 9120 1,200,000
Blerje pompe shtytese per
kaldaje shkolla e mesme Isak
a|Alla Zgosht 90,000 | 2 128 001 9120 90,000
Totali investimeve te reja 5,290,000 5,290,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALL

Coptey

Kryetari i Bashkisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.4/1
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit (Grup [Tit. |Kap |Artik.  |Totali Vjetor
1|Udhetime ¢ dieta jashte vendit 2128001 (00 1110 1 602 201,120
Blerje lend drusore (derrasa) vida per montim
2|derrasa 2128 001 00 1110 1 602 249,600
Blerje brava dyersh. fishek ¢ materiale e
3|ndryshme 2128 001 00 1110 1 602 78.000
4|Shpenzime pér internetin 2128 001 00 1110 1 602 84,950
5|Blerje shtupa per larjen e xhamave 2128 001 00 1o} 1 602 4,000
6| Blerje kondicioner per administraten 2 128 001 00 1110 ] 602 120.000
7|Blerje shkalle per zyren e arkives 2 128 001 00 1110 ] 602 6.000
| e 2128000 foo | 10| 1] 602 1.825.073
Blerje goma + pjesé xhenerike.mirémbajtje
9|mjetesh 2 128 001 00 1110 1 602 129,332
10|Larje e automjeteve t&é Bashkisé 2128001 00 1110 1 602 100.000
11|Blerje kartolina e kalendar 2 128 001 00 1110 1 602 83.000
12{Blerje fishek zjarre 2128 001 00 1110 1 602 163.200
Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
13|simbolet e bashkisg 2 128 001 00 1110 1 602 35.600
14| Hostimi i fages internetit 2128 001 00 1110 1 602 40.000
Mirembajtje programi i finances dhe sistemit
15|te taksave vendore 2128 001 00 1110 I 602 480.000
TOTALI I SHPENZIMEVE 3,599,875
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé
Aférdita Alla . Disha
T —
Z I




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Shérbimet Publike 6260 TABELA NR.4/2
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor

Blerje materiale te ndryshme prodhim
mirembajtje stolash trotuareve rrugeve te
qvtetit mirembajtje varrezash blerje
kosha mbeturinash ambjent i jashtem
riparim ambjente sportive ndertim sere
112022

(B
[

8 001 00 6260 | 602 373,140

Blerje peme dekorative .fare bari.lule dhe
pesticide per dezinfektim.deratizim te
institucioneve te bashkise dhe
2|institucionet arsimore 2 128 001 00 6260 1 602 283.300

Dekori I gytetit Viti I Ri (F.V)

3 2128 001 00 6260 1 602 830,400
- 7
P i M i 2128001 |00 | 6260 1 602 18,000
Blerje goma + pjesé
5|xhenerike.mirémbajtje mjetesh 2 128 001 00 6260 1 602 149,186
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,654,026
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé

Aférdita Alla Mariglen Disha

o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 4/3
VITI 2024 NE LEKE

Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve | Institucionit|Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor

Blerje materiale per
mirembajtje te trotuareve
rrugeve te qytetit rrjeteve
rrugore rurale gabiona teli
1 {tombino betoni

(3]

1

2

8 001 00 45201 05 602 880.578

Vijezime rrugore .tabela
garkullimi.tabela emertim
2|rrugesh + montim 2128 001 00 4520 01 602 322.680

Blerje kondicioner per
drejtorine € puneve publike
infrastruktures transportit dhe
mirembajtjes se rrugeve

3 2128 001 00 45201 01 602 60,000

4|Taksa e mjeteve 2128 001 00 45201 01 602

5|Blerje karburant 2128001 (00 4520 01 602 1,462,334
Blerje goma + pjesé

6|xhenerike.mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 45201 01 602 429,145
TOTALI I SHPENZIMEVE 3,154,737

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé

Aférditg Alla  Mari i
g%;«/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA NR.4/4
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje kend(shilte+
mbeshtetese) per cerdhen e
1 [qytetit 2128 001 00 9120 01 602 174,000
Pakot e vitit te ri per kopshte
cerdhe bashki dhe njesi
5 administrative 5 128 001 00 9120 05 602 532,800
Furnizim me ushgime pér vitin
3[2023 2128 001 00 9120 01 602 3,658,255
Furnizim me mish per vitin
415023 2128 001 00 9120 01 602 1,660,446
Furnizimi me buke kopshte
S|cerdhe dhjetor 2023 2128001 00 9120 01 602 90,188
Blerje materiale higjeno
6/|sanitare 2128 001 00 9120 01 602 1,500,000
Blerje mbajtese pjatash per
kopshtin nr2 me kapacitete 200
7|piata 2128 001 00 9120 01 602 28.400
Shpenzime per gepje moket per
8 |kopshtet 2 128 001 00 9120 01 602 30,000
Blerje gaz pér gatim kopshte,
9|cerdhe ,qendra ditore 2128 001 00 9120 01 602 9,900
Blerje 1éndé djegése.nafte pér
ngrohje pér shkollén e
Bashkuar Hotolisht ,Shkolla 9-
10|vjecare Hotolisht Fshat 2128 001 00 9120 01 602 303,148
Blerje gaz pér ngrohje pér
11|gjimnazin "[.Muga" Librazhd (2 128 001 00 9120 01 602 347,600
TOTALI I SHPENZIMEVE 8,334,737
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé

Aférdita Alla

s

Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore 8220 TABELA NR.4/5
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor

Mirembajtje rrjeti I ndricimit
,blerje materiale te ndryshme
elektrike,hidraulike+shpenzime
per mirembajtjen dhe

1 {funksionimin e paisjeve te zyres |2 128 001 |00 8220 1 602 412,183
2|Blerje materiale higjeno sanitare [2 128 001 [0 0 8220 1 602 100,000
3|Blerje lule + kurora natyrale 2128001 {00 8220 1 602 7,420

TOTALI I SHPENZIMEVE 519,603

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Aférdita Alla

%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 4/6
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr.| Emértimiishpenzimeve [Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. | Totali Vjetor
1|{Blerje karburant 2128 001 00 3280] 1 602 637,255
Blerje goma + pjesé
2|xhenerike.mirémbajtje mjetesh {2 128 001 00 3280 1 602 482,361

Blerje materiale pér
mirémbajtje paisjeve speciale

3|(tuba zjarfikése) 2128 001 00 3280] 1|1 602 257,880
Siguracion i jetés pér
4|zjarrfikésit 2128 001 00 3280f 1 602 50,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,427,496
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé
Aférdita Alla i i
P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

SHERBIMI I PASTRIMIT DHE MENAZHIMI I MBETJEVE 6260
TABELA NR. 4/7
Viti 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor

Shérbimi i pastrimit dhe
menaxhimit t&€ mbetjeve Dhjetor
2023 2128 001 00 6260 5 602 2,192,067

TOTALI I SHPENZIMEVE 2,192,067

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Aférdita Alla

ot

Kryetari i Bashkisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 4260
TABELA 4/8
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap [Artik Totali Vjetor
Shpenzime per tabela informuese
per zjarret kafshe te egra prerjet
1|ilegale etj dhe blerje mjete pune 2 128 001 00 4260 05 602 266,400
Blerje goma + pjesé
2|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128 001 00 4260 1 602 261.900
3| Pastrim pyjesh Ah 2128 001 00 4260 05 602 974,160
Prodhim, prerje ,transport dhe
stivosje materiale drusore pér
4|Bashkiné Librazhd 2128 001 00 4260 01 602 5,000,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 6,502,460

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisg

Aférdita y ~______Mariglen Di
g




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 4/9
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit (Grup |Tit. |Kap [Artik. |Totali Vjetor

1 |Blerje karburant 2128 001 00 4240 1 602 203,311
TOTALI I SHPENZIMEVE 203,311
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé

Aférdita Alla i isha

et




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 4/10
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |[Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje materiale higjeno
1 |sanitare 2128001 (00 10430 1 602 50,000
5|Blerje karburant 2128001 |00 10430 1 602 456,945
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 |0 0 10430 1 602 97,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 603,945

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Aférdita Alla

gl




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 4/11
NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. |Kap |Artik. Totali Vjetor

Shpenzime per depozitim dhe
trajtim te mbetjeve urbane

1 [dhjetor 2023 2128001 100 5100 602 732,120
TOTALI I
SHPENZIMEVE 732,120

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita Alla
/ 2

Kryetari i Bashkisé
riglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbeshtetje per te moshuarit 10430
TABELA 4/12
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. |Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
| |Blerje karburant 2 128 001 00 10430 01 602 180,000
Vakt ushgimor ne banese
2 2 128 001 00 10430 01 602 1,050,000
TOTALI I
SHPENZIMEVE 1,230,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita Alla

Kryetari i Bashldsé




RELACION

Te nderuar keshilltare .

realizimi i buxhetit pér vitin 2023 &éshté béré duke respektuar nenin 64 té& ligjit 139/2015 * Pér
vetégeverisjen vendore “, né zbatim t&é nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” 1 ndryshuar , nenit 21, udhézimit té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9.daté¢ 20.03.2018 ,"Pér procedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit” si dhe udhézimin plotésues nr.2.daté 19.01.2023 “Pg zbatimin e buxhetit
t& vitit 20237, ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 = Pér financat e vetégeverisjes vendore , ligjin nr.
10296 daté 8.7.2010 *“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, udhézimin e
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
monitorimit té buxhetit té njésive té geverisjes vendore™;

Né mbyllje t& vitit ushtrimor t& gjitha fondet t&é cilat nuk jané shpenzuar né vitin 2023
trashégohen pér vitin 2024. Pas rakordimit t€ mbajtur me Degen e Thesarit Librazhd bashkia ka
trashéguar fonde pér vitin 2024 né vlerén 127,522,372 leké si mé poshté :

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 76.348.194
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 19,089,531
3 | Te ardhura t& gelura té papérdorura 23,481,765
4 Té ardhura jasht& limiti t& papérdorura 419,672
: Té ardhura té papérdorura 8,183,210
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 127,522,372




» Shpenzimet sipas programeve ge do te perballohen nga fondet e trasheguara jane si me
poshte:
Shpenzimet dhe te Dalat
Te Hyrat fF
dhe Shuma Te Dalat N Transferim
Financimet Kontrib Shpenz. e Fond per
Program Totali Pagat Sig.Shoq. operative Investime Investime Ristrukturing F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2024 604 606 Kontigjenca
;:::r::l::fi;r e Planifikimi ,
papsrdor Menaxhimit dhe
76,348,194 | Administrumt 01110 23,544,671 3,043356 799.500]  3.599.875 15,181,940 920,000
Sherbimet Policore | 03140 444,570 399,570 45,000
Strehim 06190 =
Menaxhimi 1
infrastukturés sé
ujitjes dhe kullimit 04240 940,353 671,042 66,000 203,311
Administrim i
Pyjeve dhe
kullotave 04260 13,464,468 5.365.130 6,502,458 1,596,880
Rrjeti mugor rural 04520 41,990,995 3,154,737]  38.836.258
Kuydes1 social pér
personat ¢ sémuré
e dhe me aftési té
pakushtezuar kufizuar (Qendra
sektonale e pa Ditore femijeve me
perdorur 19,089,531 |AK) 010430 2,418,945 1,735,000 80,000 603,945
Shérbimet Publike | 06260 4,212,026 1,798 000 260.000] 1.654.026 500000
Shérbimi pas trimut
dhe transporti 06260
mbetjeve urbane 2,192,067 2,192,067
Spornt dhe argétim 08130 =
Trashégmm
Té ardhura 18 kulturore evente
selura i@ artistike dhe
papérdorura 23,481,765 |kulturore 08220 2,109,603 750,000 100,000 519,603 240,000 500,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 25,089,390 9,593,106 3.364,799| 8.334.737 2.506.757 1,290,000
Te ardhura
jashte limiti te Arsimi Mesem i
paperdorura 419,672 |pergjithshem 09230 2113987 2,000,000 113,987
Fumizm me uj 06370 -
Cerdhja e femijeve | 0 10430 1,692,000 1,493,000 199,000
Menca Sociale 010430 419.672 419.672
Menaxhi [ mbetjeve
urbane 05100 732,120 732,120
Té ardhura te Mbrojtja nga zjam
paperdorura 8,183,210 |dhe mbrojtja civile 03280 4,927,496 1427496 3,500,000
Fond Kontigjence 04980 .
Emergjencat Civile 03280 -
Mbeshtetje per te
moshuarit 10430 1,230,000 1.230.000
Shuma | 127,522,372 127,522,372 26,848,204 5,028,286 | 30.574.047 58.861 835 5,290,000 - 920,000




Transferta e pakushtézuar,transferta e pakushtézuar sektoriale dhe t&€ ardhurat € cila
trashégohen pér vitin 2024 né vlerén 127,522,372 leké kryesisht jane si me poshte:

paga —sigurime shogérore ne vleren 31,876,490 leke té cilat plotésojné fondin e kérkuar pér
paga dhe sigurime shogérore per vitin 2024 sipas strukturés s& punonjésve t€ bashkisé
miratuar me VKB nr 116,date 29.12.2023 dhe nivelit te kategortizimit te pagave miratuar me
VKB nr.117,date29.12.2023.

shpenzime operative ne vleren 30,574,047 leke qe vijne si rezultat i marrveshjeve kuader ge kane
shtrirje pertej vitit 2023.

Ndihme financiare per personat e diagnostikuar me semundje te pa sherueshme ne vleren
920,000 leke miratuar me VKB ne muajin dhjetor ne pritje te konfirmimit.

Investime ne vleren 58,861,835leke té cilat jane ne proces marrje ne dorzim ose ne pritje te
afateve.

Investime te reja ne vleren 5,290,000 leke te cilat vijne nga kursimet e kontratave te
ezauruara gjate vitit 2023.

Detyrime te prapambetura

Nga akt-rakordimi me degén e Thesarit Librazhd detyrimet e prapambetura né fund te vitit 2023 jané:

; Detyrimi i mbetur deri
e asiiag né Dhjetor 2023
Mbikqyrje Ndertim i ujesjellesit te fshatit
Polis Gostim,Nj.Adm.Polis, Bashkia
| | Librazhd 698.449
Mbikqyrje Hidroizolimi I shkollave dhe
2 | institucioneve ne bashki 54,000
Blerje peme dekorative .fare bari,lule dhe
pesticide per dezinfektim,deratizim te
institucioneve te bashkise dhe institucionet
3 | arsimore 283,300
4 | Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Cercan 1,000,000
2,035,749
P/Buxhetit D/Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Emanuela Cekrezi

Aférdita_Alla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE _ /01.2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 119 ,DATE 29.12.2023 "PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT
PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé “ , i
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té
njésive t& vetégeverisjes vendore” , Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé dat¢ _ /01/2024
me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé sistemim veprimi ne V.K.Bnr.119 date 29.12.2023 tabela % per projektin
“Mbeshtetje per te moshuarit” si me poshte:

Pakesim fondi :
Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke

00 10430 06 600 469,000 leké shpenzime per paga

Shtese fondi:
Grupi  Tit. Kap.  Art.  Vlera ne leke

00 10430 06 231 140,000 leké Mobilim I gendres se sherbimeve komunitare
00 10430 06 602 329,000 leké Shpenzime operative

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




Relacion

Mbi sistemimin e veprimit per projektin “Mbeshteteje per te moshuarit”

Te nderuar keshilltare ,

Gjate hartimit te buxhetit te vitit 2024 jane trasheguar fondet e disponueshme per projektin
“Mbeshtetje per te moshuarit”. Sipas marrveshjes te miratuar me vkb nr.99 date 31.10.2023
vlera totale e ketij projekti eshte 4,467,828 leke dhe financimi nga UNDP eshte 2,997,828 leke
nga te cilat kesti i pare eshte derdhur menjehere pas nenshkrimit te marrveshjes ne vleren
2,262,414 leke. Kesti i radhes do te derdhet pas realizimit 80% te kestit te pare. Nga sektori
juridik jane bere procedurat e prokurimit duke u bazuar ne vkb nr 99 date 31.10.2023.Eshte
lidhur kontrata “Mobilim i gendres se sherbimeve komunitare” si dhe eshte ngritur urdhri i
prokurimit per blerje automjet per ofrimin e sherbimeve.Per t’iu permbajtur ligjit te menaxhimit
financiar per likujdim te faturave brenda afatit 30 ditor kerkojme sistemim te zerit shpenzime per
paga (pa ndikuar ne likujdim te pagave te personelit) ne vleren 469,000 leke ge te kemi mundesi
likujdimin e faturave dhe per t’iu permbajtur marreveshjes mbi realizimin 80% te kestit te pare .

P/Buxhetit
Emafiuela Cekrezi
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REPUBLKA E SHQIPERISE ,
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr._ G4 date JE/ 72024

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO - LIGJOR PER
AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET QE KANE PESUAR
DEME (NF"""IM TE GJESE SE GJALLE )NGA FATKEQIS! NATYRORE.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 dt.17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore.”;ligjit Nr.
452019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile,” VKM -s¢ Nr. 329 daté¢ 16/05/2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore finunciare , pér mbulimin e démeve (¢
shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési ié tjera (¢ shkakivara nga  veprimtaria
njerézore”, Kreu [1l/3/e Vendimin e Keshillit Bashkiak Nr 119 dt 29.12.2023 Pasi shqyrtoi
relaciont e paraqitur nga Sektori 1 Mbrojtjes Civile dhe Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit
Financiar. “Pér dhénien e ndihmés financiare. pér démet ¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore
fronic zjarriidjegje bagetish ) né pronesi te Z BAJRAM MURRASHI banore i fshatit
Arrez . NJ. A.Qender, Bashkia Librazhd.

Késhilli Bashkiak me propozim & Kryetarit t€ Bashkisé né mbledhjen e datés. ~ / /2024,

VENDOSI :

1- T& mirato)¢ dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nge specialistét e Bashkisé
Librazd dhe vlerén financiare té€ démit né shumén 207500 leké. pérdemine shkaktuar
nga fatkeqésia natyrore (demtim te gjese se gjalle.) té shtetasit Bajramm MURRASHI



2- Tijape familjes sé shtetasit Bajram MURRASHI ndihmén emergjente né vlerén
financiare prej : 207.500 leké nga buxhetii Bashkisé Librazhd , fondi i
gmergjencave civile i destinuar dhe i miratuar ne Késhillin e Bashkisé€ . ,

3- Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori 1 Mbrojtjes Civile.

4- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit pas shpalljes nga Prefekti i Qarkut Elbasan

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQ[PEI}ISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA
DHE KOSITJA E BARIT PER VITIN 2024”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,neni 54 pika f, ligjin
nr.9693.daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshua me Ligjin 9996 daté 22.09.2008
“Pér disa ndryshime né ligjin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,VKM nr.433
daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,sipas
listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish-
komunave/bashkive i ndryshuar™.

VKM nr.632,daté 11.07.2009 “Pér miratimin e tarifave t€ pérdorimit t€ kullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje”,Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016, * Pér kriteret teknike té
klasifikimit té kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje

bari” kreu Il pika 2 ,Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot mé daté / 0
2024, pasi dégjoi relacionin e Drejtorisé Menaxhimit dhe Administritmit t€ Pyjeve dhe
Kullotave.

VENDOSI :

1.T& miratojé€ listén e ngastrave ku do té lejohet kullotja e kositja e barit pér vitin 2024
si mé poshté :

Qarku Bashkia | Kodi Ekonomia Ng./ | Sip. ha | Kategoria Té Té
kadastral Pyjore/Kullosor | néng pérdorimit imta Koefice
¢ = té territorit | dhen/ e nti
dhi | Mo
1 Elbasan Librazhd | EL02 00 001 EK,Dardhé-Polis | 1 46.45 Kulloté 167 3.6
2 Elbasan Librazhd | EL06 00 008 EK Mali Plak 8 206.4 Kulloté 968 4.7
3 Elbasan Librazhd | EL06 00012 EK Mali Plak 12 45.8 Kulloté 128 2.8
4 Elbasan Librazhd | 'EL06 00 014 EK Mali Plak 14 78.85 Kulloté 661 9.3
5 Elbasan Librazhd | EL06 00 015 EK Mali Plak 15 63.6 Kulloté 357 6
6 Elbasan Librazhd | EL06 00016 EK Mali Plak 16 104.36 | Kulloté 631 7.2
7 Elbasan Librazhd | EL06 00017 EK Mali Plak 17 69.85 Kulloté 384 5.5
8 | Elbasan Librazhd | EL06 00 018 EK Mali Plak 18 146.59 | Kulloté 956 6.8
9 Elbasan Librazhd | EL06 00 019 EK Mali Plak 19 99.31 Kulloté 670 9
10 | Elbasan Librazhd | EL06 00 020 EK Mali Plak 20 94.09 Kulloté 731 8.5
11 | Elbasan Librazhd | EL06 00 021 EK Mali Plak 21 78.82 Kulloté 456 6.6
12 | Elbasan Librazhd | EL06 00 022 EK Mali Plak 22 191.62 | Kulloté 1375 7.8




13 | Elbasan | Librazhd | EL06 00 023 EK Mali Plak 23 54.53 Kulloté 787 10 15.9
14 | Elbasan | Librazhd | EL06 00 027 EK Mali Plak 27 242.46 | Kulloté 2339 38 10.9
15 | Elbasan Librazhd | EL20 00 003b | EP Cermeniké 3b 245 Kulloté 490 0 2
16 | Elbasan Librazhd | EL20 00 007b | EP Cermeniké 7b 49.5 Kulloté 64 0 1.3
17 | Elbasan Librazhd | EL20 00 009b | EP Cermeniké 9b 66.5 Kulloté 80 0 1.2
18 | Elbasan Librazhd | EL20 00 010a | EP Cermeniké 10a 25.54 Kulloté 31 0 1.2
19 | Elbasan Librazhd | EL2000011a | EP Cermeniké 11a 20.87 Kulloté 25 0 1.2
20 | Elbasan Librazhd | EL20 00 012b | EP Cermeniké 12b 26.13 Kulloté 37 0 14
21 | Elbasan Librazhd | EL20 00 014b | EP Cermeniké 14b 69.5 Kulloté 118 0 1.7
22 | Elbasan Librazhd | EL20 00 015b | EP Cermeniké 15b 80 Kulloté 160 0 2
23 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 027b | EP Cermeniké 27b | 46.63 Kulloté 61 0 1.3
24 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 031b | EP Cermeniké 31b 25.16 Kulloté 53 0 2.1
25 | Elbasan Librazhd | EL20 00 032d | EP Cermeniké 32d 27 Kulloté 62 0 2.3
26 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 033d | EP Cermeniké 33d |21 Kulloté 40 0 1.9
27 | Elbasan Librazhd | EL20 00 039b | EP Cermeniké 39b 37.5 Kulloté 98 0 2.6
28 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 040b | EP Cermeniké 40b | 39 Kulloté 101 0 2.6
29 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 001b | EP,Dardhé-Xhyré | 1b 16.27 Kulloté 154 0 9.5
30 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 056d | EP Dardhé-Xhyré | 56d | 9.23 Kulloté 3 0 4.5
31 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 058c | EP Dardhé-Xhyré | 58¢c 10.95 Kulloté 44 0 4
32 | Elbasan Librazhd | EL21 00097 | EP Dardhé-Xhyré | 97 243.98 | Kulloté 1829 0 75
33 | Elbasan Librazhd | EL21 00 113a | EP Dardhé-Xhyré | 113a | 9.02 Pyje,qé 27

kulloten 0 3
34 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 113b | EP Dardhé-Xhyr€ | 113b | 11.63 Pyje,qé 35

kulloten 0 3
35 | Elbasan Librazhd | EL21 00 113¢ | EP Dardhé-Xhyré | 113¢c | 7.95 Pyje,qé 24

kulloten 0 3
36 | Elbasan Librazhd | EL21 00 114a | EP Dardhé-Xhyré | 114a | 11.85 Pyje,qé 36

kulloten 0 3
37 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 115a | EP Dardhé-Xhyré | 115a | 10.96 Pyje,qé 33

kulloten 0 3
38 | Elbasan Librazhd | EL21 00 130b | EP Dardhé-Xhyré | 130b | 7.04 Kulloté 35 0 5
39 | Elbasan Librazhd | EL21 00 156b | EP Dardhé-Xhyré | 156b | 12.28 Kulloté 37 0 3
40 | Elbasan Librazhd | EL21 00 164b | EP Dardhé-Xhyré | 164b | 18.36 Kulloté 51 0 2.8
41 | Elbasan Librazhd | EL21 00 165¢ | EP Dardhé-Xhyré | 165¢ | 19.34 Kulloté 54 0 2.8
42 | Elbasan Librazhd | TR22 00 019b | EP Fushé Gurré 19b 6 Kulloté 18 0 3
43 | Elbasan Librazhd | TR22 00 020b | EP Fushé Gurré 20b 8 Kulloté 24 0 3
44 | Elbasan Librazhd | TR23 00 006b | EP Kostenjé 6b 14.7 Kulloté 44 0 3
45 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 008b | EP Kostenjé 8b 10.9 Kulloté 33 0 3
46 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 010a | EP Kostenjé 10a 7.9 Kulloté 24 0 3
47 | Elbasan Librazhd | TR23 00 074b | EP Kostenjé 74b 23.31 Kulloté 70 0 3
48 | Elbasan Librazhd | EL33 00019 | EP Klenjé 19 180.65 | Kulloté 542 0 3
49 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 020a | EP Klenjé 20a 282.64 | Kulloté 848 0 3
50 | Elbasan Librazhd | EL33 00 022b | EP Klenjé 22b 133.26 | Kulloté 400 0 3
51 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 023b | EP Klenjé 23b | 207.92 | Kulloté 935 0 4.5
52 | Elbasan Librazhd | EL33 00 086a | EP Klenjé 86a 53.61 Kulloté 429 0 8
53 | Elbasan Librazhd | EL33 00 090b | EP Klenjé 90b 174.72 | Kulloté 1222 0 7
54 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 095¢ | EP Klenjé 95¢c 92.79 Kulloté 741 0 8
55 | Elbasan Librazhd | EL33 00 100 | EP Klenjé 100 | 213.39 | Kulloté 1279 0 6
56 | Elbasan Librazhd | EL33 00 101 EP Klenjé 101 270.62 | Kulloté 1623 0 6
57 | Elbasan Librazhd | EL45 00 008¢c | EPNeshté-Prevall | 8¢ 14.75 Kulloté 29 0 2




58 | Elbasan Librazhd | EL45 00 009c | EPNeshté-Prevall | 9¢c 109 Kulloté 196 0 1.8
59 | Elbasan Librazhd | EL45 00 012b | EPNeshté-Prevall | 12b 26.71 Kulloté 45 0 1.7
60 | Elbasan Librazhd | EL45 00 039b | EPNeshté-Prevall | 39b 175.92 | Kulloté 352 0 2
61 | Elbasan Librazhd | EL45 00 088b | EPNeshté-Prevall | 88b 67.71 Kulloté 135 0 2
62 | Elbasan Librazhd | EL45 00 089b | EPNeshté-Prevall | 89b 64.57 Kulloté 135 0 2.1
63 | Elbasan | Librazhd | EL2100015a | EP,Dardhé-Xhyré | 24ab | 28.42 | Pyje,qé 71
(15a) kulloten 0 25
64 | Elbasan Librazhd | EL21 00 01b EP,Dardhé-Xhyré | 25b 15.09 Livadh djerr 45
(16b) 0 3
65 | Elbasan Librazhd | EL47 00 004a | EP Polis 4a 54.76 Pyje,qé 219
kulloten 0 4
66 | Elbasan Librazhd | EL47 00 005a | EP Polis 5a 24.83 Pyje,qé 99
kulloten 0 4
67 | Elbasan Librazhd | EL47 00 081b | EP Polis 81b 33.32 Kulloté 393 0 11.8
68 | Elbasan Librazhd | EL47 00 083b | EP Polis 83b 38.43 Kulloté 457 0 11.9
69 | Elbasan Librazhd | EL47 00 096b | EP Polis 96b 111.71 | Kulloté 558 0 5
70 | Elbasan Librazhd | EL4700 102/1 | EP Polis 102/1 ;27.81 Kulloté 511 ) .
71 | Elbasan Librazhd | EL47 00 106 EP Polis 106 462.4 Kulloté 1247 0 2.7
72 | Elbasan Librazhd | EL47 00 142b | EP Polis 142b | 15.39 Kulloté 166 0 10.8
73 | Elbasan Librazhd | EL47 00 146b | EP Polis 146b | 26.98 Kulloté 323 0 12
74 | Elbasan Librazhd | EL47 00 153b | EP Polis 153b | 55.1 Kulloté 165 0 3
75 | Elbasan Librazhd | EL47 00 154b | EP Polis 154b | 26.42 Kulloté 79 0 3
76 | Elbasan Librazhd | EL50 00 121a | EP Prodan 121a | 40.77 Kulloté 81 0 2
77 | Elbasan Librazhd | EL50 00 126a | EP Prodan 126a | 65.48 Kulloté 98 0 15
78 | Elbasan Librazhd | EL50 00 139b | EP Prodan 139b | 9.62 Kulloté 19 0 2
TOTALI 5967 28137 | 137

2. Progedurat e métejshme ligjore do té ndigen nga Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit
té Pyjeve dhe Kullotave té Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOIL:
Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit Pyjeve dhe Kullotave
Pérgjegjési Mgnaxhimit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA DHE KOSITJA
E BARIT PER VITIN 2024

Né mbéshtetje té ligjit nr.9693,daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar,nenit 15 (pérdorimi pér
kullotje),pikat 1,2,3,4,5 dhe 6,nenit 17 (pérdorimi i sipérfages dhe tokés) , ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” date: 30.04.2020,
né zbatim té Vendimit té Késhillit té Ministrave nr.632,daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t€ pérdorimit té
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”, si dhe né zbatim té€ Udhézimit t€ Ministrit t€ Mjedisit nr.2,daté
20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit té kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e
kositje bari” kreu i II-t€ ,pika 1,2 Drejtoria Menaxhimit Administrimit té€ Pyjeve dhe Kullotave sqaron si mé poshté :

Sipas Vendimit té Késhillit té€ Ministrave nr.433,daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve
dhe té kullotave publike,sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim té€ Ministrisé sé Mjedisit e té ish-
komunave/bashkive”, i ndryshuar”, dhe kané kaluar né pérdorim njé sipérfaqe prej 9433.7 ha kulloté.

Nisur nga pérvoja e viteve t&€ méparshme jané pérfshiré disa ngastra té ekonomive pyjore me formé pérdorimi pyll, “pyje
qé kulloten, djerr” me siperfage prej 174 ha té cilat jané né€ aférsi t€ fshatrave ku mund t€ jepen me gira.

Drejtoria Menaxhimit Administrimit té€ Pyjeve dhe Kullotave pasi kreu studimin e té gjitha ngastrave té fondit
kullosor qé ka né pérdorim,né zbatimté Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016 ““Pér kriteret teknike té klasifikimit té kullotave
e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu i II-t€ ,pika 1,2 paraqet listén e ngastrave q¢€
jané té gatéshme pér kullotje e kositje bari pér vitin 2024.

Nga 9433.7 ha sipérfage kullosore qé ka gjithésej n€ pérdorim bashkia Librazhd,sipas studimit té kryer jané té gatshme
pér kullotje e kositje bari ngastrat pér njé sipérfaqe prej 5967 ha,nga (€ cilat 174 ha jané pyje g€ kulloten, djerr me nje
kapacitet prej 28137 kreré té imta dhe té trasha 137 kreré.

Ndérsa sipérfagja prej 3642 ha pér vitin 2024 sipas studimit té kryer duhet t€ mos kullotet pér té€ pérmirsuar gjéndjen e
kullotjes.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak té miratojé “Listén e ngastrave té kullotave e livadheve té gatéshme
pér kullotje e kositje bari pér vitin 2024” né ményré qé Drejtoria Menaxhimit Administrimit té Pyjeve dhe
Kullotave té vazhdojé procedurat e métejshme pér dhénie me qera té kullotave e livadheve.

Jemi né pritje t€ miratimit nga ana J’uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTORI

Ing.BledarjCOTA AlekyandénBRAZHDA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nr. __ prot. Date . .2024

PROJEKT/VENDIM

Nr. de._ . .2024

PRONONCIM PER PERFSHIRJE NE PROCEDURE PRIVATIZIMI

Ne zbatim te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” te ndryshuar, VKM nr. 926, date
29.12.2014 “Per kriteret e vleresimit te prones shteterore qe privatizohet apo transformohet dhe
proceduren e shitjes” te ndryshuar dhe udhezimit ne zbatim te tij, shkreses nr. 1279/1, date
09.06.2023 nga Ministria e Financave dhe Ekonomise, Drejtoria e Pergjithshme e Prones
Publike, Drejtoria e Privatizimit dhe Shitjes, ku kerkojne prononcim per perfshirje ne procedure
privatizimi te prones brenda pasurise nr. 7/8 N-5 lloji ndertese, e cila figuron e rregjistruar ne
pronesi te Bashkise Librazhd ne zbatim te VKM nr 1086 date 28.10.2009, dhe ne zbatim te
VKM nr 819 date 29.11.2007 “Per privatizimin e pasurive te ndermarrjeve apo te institucioneve
shteterore™ pika 2, ne baze te funksioneve ne mbledhjen e dates . .2024 te :

VENDOSI:
1.Prononcim pozitiv ose negativ per perfshirje ne procedure privatizimi te ambjentit (dhome) e
llojit ndertese te paprivatizuar ne ‘Ish Kliniken dentare” te Qendres Stomatologjike Shteterore
Librazhd e cila ndodhet brenda pasurie me nr. 7/8-N5.

2.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te
Territorit, Sektori Juridik dhe Sektori i Menaxhimit te Aseteve.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
PVENDIM
Nr. , daté . .2024

PER MIRATIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES PER DHENIEN NE PERDORIM TE
TE TRETET TE PIKES SE GRUMBULLIMIT TE PRODUKTEVE BUJQESORE
BLEGTORALE “FOOD HUB”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015*Per veteqeverisjen Vendore” té

ndryshuar, Neni 54, bazuar né kompetencat ligjore dhe funksionet dhe me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e dates . 2024 té :

VENDOSI:

1. Miratimin e fillimit t€ procedurés pér dhénien né pérdorim te té tretét té pikés sé
grumbullimit t& produkteve bujqésore blegtorale “FOOD HUB”;

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Bujgésis€, Administrimit té Ujitjes dhe Kullimit;

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Prot Librazhd. . .2024

PROJEKT/VENDIM

Nr. Date . .2024

PROPOZIM PER DHENIEN NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” te ndryshuar, bazuar ne
kompetencat ge na jep ligji, me propozim te kryetarit te bashkise ne mbledhjen e dates
s 2024 te :

VENDOSI :

1. Miratimin e dhenies me qira te pasurise shteterore truall te identifikuar me nr.A, e cila
ndodhet brenda pasurise nr.3/20 ZK 2446, me siperfage 52.5 m2, me afat 1 vjecar me
veprimtari aktivitet tregtar sipas genplanit bashkengjitur.

2. Tarifa dysheme i detyrimit mujor per truallin e lire te jete 100 leke/m2.

3. Autorizimin e kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne
ligj per neshkrimin e kontrates se girase.

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkise Librazhd.

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
PVENDIM
Nr. , daté . .2024

PER VLERSIMIN ME TITULLIN ¢
QYTETAR NDERI” Z.ALI KOPACI

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Neni
54,germa m,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté /01/2024 dhe me propozim t&é
Kryetarit té¢ Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1.Z.Ali Rustem Kopagi té& vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion:
*“ Pér merita né drejtimin dhe zhvillimin ekonomik,industrial té Librazhdit”
2.Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Arsimit dheKulturés .

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE
EN DISHA

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



Librazhd, mé 15.11.2023
KESHILLIT BASHKIAK TE BASHKISE
LIBRAZHD.

Lénda: Propozim pér shpalljen “Qytetar Nderi” (Pas vdekjes). t&¢ Z. ALI RUSTEM KOPACL

Z. Mitat Bigaku, Kryetar i Késhillit Bashkiak,
Késhilltare e Késhilltaré té kétij Késhilli,

Ju urojmé suksese né punén Tuaj!

Njé grup veteranésh, bashkékohés té z. Ali Kopagi, intelektualé dhe qytetaré t&€ Bashkisé
Librazhd, propozojmé qé Z. ALI RUSTEM KOPACI. pér kontributin e shquar g€ ka dhéné né
shérbim té Atdheut dhe té rrethit toné, té shpallet “Qytetar Nderi” i késaj bashkie (pas vdekjes).
ME 19 janar 2024 Ai mbush 29 vjet q& éshté ndaré nga kjo jeté.Mé poshté po ju njohim me
jetéshkrimin e shkurtér t& Tij:

Aliu lindi né né njé familje atdhetare né fshatin Qukés-Skénderbe. Ditélindja e Tij zyrtare
éshté mé 10 gershor 1927, por ditélindja e vérteté éshté njé vit mé voné; 10 gershor 1928. U
detyrua té rriste njé vit moshén, pasi vullnetarisht ishte regjistruar né Cetén e Bérzeshtés dhe ata
nuk e regjistronin, pa mbushur 15 vjeg. Ka ndérruar jeté né moshén 67-vjecare, mé 19 janar
1995. Q& né moshé té vogél, e deri né fund, téré fuqité e Tij intelektuale e fizike, i vuri né
shérbim té Atdheut, né zhvillimin e sektoréve shtetéroré té ekonomisé sé rrethit, si né ato té
ekonomisé, industrisé, bujqésisé, kulturés edukimit etj.

Mé 14 maj 1944 e regjistrojné né formacionin partizan t&€ Cetés s¢ Bérzeshtés, por ai kishte
kohé gé kishte ardhur vullnetarisht né kété geté, mé pas né batalionin me t&€ njéjtin emér, né fund
né Brigadén XVII Sulmuese, deri né ¢lirimin e vendit. Megjithése i ri, mori pjesé né té gjitha
luftimet e késaj brigade, duke treguar guxim e triméri.

Pas Clirimit, mbaron fillimisht Shkollén e mesme Ekonomike né Elbasan.

Né vitet 1949-1950 mbaron Kursin pér oficer né Shkollén e Bashkuar, emérohet né puné si
oficer né Burrel, Vloré, Tirang, Kavajé e Elbasan. Pér njé kohé t& shkurtér, pér puné té shkélqyer,
arrin té gradohet “ major.”

NEé vitin 1950 martohet me Sofie Blloshmin, vajza e Qazim Blloshmit, familje e nderuar nga
fshati Fanjé, lindin 3 djem e njé vajzé, ndér ta Yllin, i cili, né zgjedhjet e 14 Majit t& kétij viti, i
propozuar nga Organizata e Déshmoréve, &shté né listén e késhillit bashkiak.

NE vitin 1956 sémuret réndé nga té ftohtit dhe lirohet nga ushtria. Tashmé kuadrot e kohés
kishin evidentuar te Aliu cilésité t& larta morale, organizative, pérkushtimin ndaj punés dhe te ta
ishte krijuar ideja se sektorét mé t& véshtiré, mund t’i drejtojé dhe t’i nxjerré nga prapambetja
vetém Aliu dhe Ai, duke fituar edhe betején me sémundjen e té ftohtit, késhtu béri.

-Mg 1 prill 1957 caktohet pérgjegjés pér ngritjen e Stabilimentit, Sharra Stravaj.

-Mg 15 néntor 1959 emérohet drejtor i Shtépisé sé Kulturés Librazhd.

-Mé 1 mars 1960 kyetar i Kooperativés Qukés-Skénderbe.

-Né vitin 1964 rikthehet pét t& ringritur Stabimentin, Sharra Stravaj.

-16 janar 1966, drejtor i Ndérmarrjes Bujqgésore té€ sapongritur.

-16 mars 1966, kryetar Lokaliteti Qukés.
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- 2 shtator 1968, emérohet sekretar i Komitetit Ekzekutiv, njékohésisht i caktohet detyra e
Kryetarit t& Elektrifikimit t& rrethit, njé nga detyrat mé t& véshtira; njé rreth me sipérfage t&
madhe dhe terren shumé té véshtiré malor, detyré té cilén e kreu me me shumé sukses.

Pér mé shumé se 15 vjet rrjesht, prejltetorit 1970, deri mé 31.12.1985, kur del né pension,
punon si drejtor i Ndérmarrjes sé Pépunim Drurit, né até kohé njé ndér ndérmarrjet mé t€ médha
pararojé e model né shkallé vendi.

Edhe pas daljes né pension, Aliu zgjidhet kryetar i Organizatés sé Veteranéve té rrethit.

Krahasur me shumé kuadro té tjeré t& kohés, Aliun e karakterizonin cilési t€ rralla si; karakteri
burréror, dhemshuria dhe ndjeshméria pér té varferit, t& persekutuarit e sistemit, t& pastrehét,
duke i ndihmuar, duke i futur né puné, cilési kéto qé shpesh i shkaktuan telashe, kritika t& forta
né mbledhjet e organeve drejuese té rrethit, por ishin zotésia e Tij né t&€ argumentuar, burréria,
géndrueshméria e rezultatet né punén drejtuese qé bénin qé gjithmoné t€ dilte fitimtar.

Drejtuesit kryesoré té rrethit e shihnin me mosbesim Aliun edhe pér njé arsye tjetér. Njé motér
e Tij né vitin 1937 ishte martuar te njé familje e pasur te Ballajt né Babje. Pas Clirimit sistemi i
konfiskoi késaj familjeje té gjithé pasuriné dhe e shpalli “kulak”. Por kéta drejtues tregoheshin té
kujdesshém me Aliun se e dinin se me ké& kishin t& bénin.

Vlerat Aliut ja kané ngritur edhe bashkéshortja, njé& grua e nderuar, véllezérit e Tij, fémijét me
sjelljen dhe punén e tyre.

Pér punén e béré dhe géndimin e Tij, Aliu &shté dekoruar mbi 10 heré&, me dekorata té tilla si;
“Medalja e Clirimit”, ajo e “10-Vjetorit t&€ Ushtrisé”, “Urdhéri i Punés t& Klasit t& Paré”, “Ylli i
Kuq” té Klasit I, Urdhéri “Pér shérbime té shquara shtetérore dhe shoqérore™ et;.

Puna e palodhur, véshtirésité, pérplasjet e herépasheréshme me kuadro té sistemit dhe mé né
fund sémundja e pashérueshme e stomakut, béné q€ zemra e Tij t€ pushoj€ para kohe, né€ moshén
67-vjecare, duke 1éné pas modelin e njé intelektuali, kuadri, njeriu t€ dhembshur, qytetari e
familjari shembullor, njeriu fisnik q& shkélgeu né té gjitha punét dhe mbi t€ gjitha ruajti si
rrallékush t& paprekur personalitetin e Tij burréror.

Duke e shpallur “Qytetar Nderi”, mendojmé se kryejmé njé detyré atdhetare ndaj punés dhe
veprés sé Tij, njekohésisht edhe té punés, sjelljes e pérkushtimit t& bashkéshorte Sofies, e cila
jeton,véllezérve, fémijéve e té aférmve.

Kemi besim té ploté se kérkesa jon€ do merret parasyshé.
Edhe njéheré ju urojmé suksese!

NJE GRUP VETERANESH, BASHKEKOHES TE Z. ALI KOPACI, INTELEKTUALE DHE
QYTETARE TE BASHKISE LIBRAZHD,

Bashkéngjitur éshté edhe lista em firmat pérkatése.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
PVENDIM
Nr. , daté . .2024

PER VLERSIMIN ME TITULLIN ¢
QYTETAR NDERI” Z.HAXHI DEDE BABA EDMOND BRAHIMAJ

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Neni
54,germa m,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté /01/2024 dhe me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1.Z.Haxhi Dede Baba Edmond Brahimaj vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion:

“ Pér merita né kultivimin e vlerave té& besimit fetar dhe lirisé tek besimtarét bektashiané e mé
gjeré,né Bashkiné Librazhd”

2 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés .

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjet&) dité pas shpalljes.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



JETESHKRIMI I KRYEGJYSHIT BOTEROR
BEKTASHIAN SHENJTERIA E T1J,
HAXHI DEDE BABA, EDMOND BRAHIMAJ

Dede Edmond Brahimaj, ka lindur né Tiran&, mé 19 maj 1959, prej prindérish besimtaré t&
devotshém t& bektashizmit, me origjiné nga fshati Brataj i Vlorés. Pas mbarimit t€ shkollés 8
vjecare, vazhdon studimet né shkollén e mesme ushtarake “Skénderbej” dhe, duke arritur
rezultate t& larta, i jepet e drejta té ndjeké studimet e larta ushtarake, né Akademiné e Forcave
Tokésore, sot “Akademia Skénderbej’. Nga viti 1982, deri mé& vitin 1990 ka shérbyer né
funksione t& ndryshme ushtarake, né Burrel dhe Peshkopi. Me ringjalljen e besimit
bektashian né fund t& viteve 90-t&, s& bashku me kleriké dhe besimtarg té tjeré, merr pjesé né
Késhillin Organizativ t& Selisé sé Shenjté t& Kryegjyshatés Botérore Bektashiane. Pér
rihapjen e saj.

Né fillim t& vitit 1991, me kérkesén e tij lirohet nga funksioni ushtarak duke marré pérsipér
barrén pér organizimin e Komunitetit Bektashian. Vlen t& theksojmé se edhe né kushtet mé t&
véshtira, atéheré kur ushtrimi i besimit fetaré né Shqipéri u ndalua, me nen té€ veganté té
Kushtetutés, shtépia e prindérve té tij né Tirané ka shérbyer pér mbajtjen gjallé té
bektashizmit duke u rrezikuar shumé prej regjimit qé nuk falte.

ME dy janar té vitit 1992 merr doré tek udhéheqési i tij shpirtéror, Haxhi Dede Reshat Bardhi
dhe Baba Barjam Mahmutaj, duke u inkuadruar késhtu pérfundimisht né rrugén e Pirit t&
ndritur Haxhi Bektash Veliut. Kétu z& fill karriera e tij fetare. M& 16 maj 1996 konsakrohet
me urdhrin “Dervish”, menjéheré ngarkohet me detyré né Gjyshatén Bektashiane Korgé, né
tegené e Turanit.

Puna e palodhur e tij pér kontinutetin dhe ringritjen e besimit bektashian né Librazhd,
Pogradec, Mokér, Korgé, Devoll dhe Kavajé, béri q¢ mé 13 prill té vitit 1997, dekretohet me
titullin “Baba” dhe pas kalimit nga kjo jeté e baba Bajram Mahmutaj caktohet si zévendés i
paré i Kryegjyshit Botéror Bektashian Haxhi Dede Reshat Bardhi. N& kété funksion té larté
kontributi i tij ka gené i gmuar sidomos né ideimin, pérgatitjen dhe realizimin e tri
kongreseve té radhés, té bektashizmit. Madje, né dy kongreset e fundit (Tirang 2000 dhe
2005), ka raportuar né cilésiné e pérgjegjésit t& Késhillit t& Larté Gjyshéror.

Né marsin e vitit 2006, me kalimin nga jeta té¢ Baba Tahir Eminit, gjithashtu emérohet né
funksionin e gjyshit t& gjyshatés bektashiane né Magedoni. Kontributi i tij n€ kété gjyshaté ka
gené sa né rrafsh té organizimit t&€ komuniteteve t& besimtaréve atje, edhe né aspektin e
njohjes prej ndérkombétaréve. Si né Korgé edhe né Tetové, Haxhi Dede Edmond Brahimaj,
ka manifestuar cilésité e spikatura té klerikut bektashian né€ aspektin doktrinor, moral dhe
qytetar duke u shndérruar né faktorin té tolerancés fetare midis besimeve té tjera. Né vitin
2004, pér kontributin e gmuar té tij, K&shilli Bashkiak i Qarkut té€ Korgés, e ka nderuar me
titullin mé t& lart&, “Nderi i Qarkut t&€ Korgés™.

Ai ka marré shumé falénderime dhe konsiderata té larta prej qeverive, t€ Shqipérisé dhe
Magedonisé Veriut, shogatave civile. Gjithashtu, trupi diplomatik i akredituar né Shkup, e ka



vlerésuar lart si njeri me té gjitha atributet e njé prijési fetar, posagérisht rolin i tij paqésor né
“Harabati Baba™, teqe né Tetové dhe ményrén e tij, né pérballje me diskriminimin ligjor ndaj
Komunitetit Bektashian, duke pérdorur urtésing, zgjuarsing, duke mbetur njeriu me fjalét e
urta dhe té€ émbla.

Q& nga viti 1992 e né vazhdim, Haxhi Baba Edmond Brahimaj, ka marré pjesé né trajnime t&
organizatave prestigjioze ndérkombétare, kurse doktrinore, simpoziume dhe veprimtari té
ndryshme me karakter fetar, human dhe social, ku ka referuar, duke guar aty zérin dhe
eksperiencat e komuniteteve bektashiane t& kudondodhura né boté. Késhtu, mé 1996, referoi
né Teheran lidhur me tolerancén bektashiane né trevat e Ballkanit. M& 14 gershor t& vitit
2003, né Konferencén Ndérkombétare, “Feté dhe Civilizimet né mijévjecarin e ri”, referon
rreth sfidave té bektashizmit né t& ardhmen. N& gershor té vitit 2004, n& kuadér té trajnimeve
t& Organizatés t& Komuniteteve fetare tradicionale shqiptare, viziton shtépiné e Bardhé né
SHBA. Nga bordi i késaj organizate ka merituar titullin “Ambasadori i Pages”. Ka shkuar né
SHBA, ftuar nga Departamenti i Shtetit dhe nga ambasada amerikane né Shqipéri, pér njé
periudhé 21 ditore pér diversitetin e fesé né SHBA. Ka marré pjesé disa heré né festimet ¢ 16
gushtit né Haxhi Bektash t& Turqisé, ku &shté pritur nga drejtues t& larté t& shtetit turk si edhe
ata t& Institutit “Haxhi Bektash Veliut” prané Universitetit t& Gazit né Turqi. Gjithashtu ka
gené i pranishém dhe ka kontribuar me ligjératat e tij, né veprimtari analoge né Tirang,
Shkup, Prishting, Ohér, Stamboll, Ankara, Afiyon, Shtutgart, Keln dhe né Detroit t¢ SHBA-s.
Eshté pjesémarrés né pelegrinazhin Botérore pér Haxhillék né Mekg, né vitin 2004. N& vitin
2007, merr pjesé né vizitat né vendet e shenjta né Jeruzalem né Izrael. Ka gené i ftuar né
Kongresin e 33-té Botéror pér “Lirité Fetare” né& Indi dhe ka ndezur pishtarin e kétij aktiviteti,
sé bashku me udhéhegésin e shquar fetar, Dalai Lama. Ka marré pjesé né tri konferenca
Botérore mbi fené né Magedonin e Veriut, né periudhén 2006-2011.

Pas kalimit nga jeta té ish Kryegjyshit Botéror t& Bektashinjve, Haxhi Dede Reshat Bardhi,
baba Mondi mé 11. 06. 2011, zgjidhet né postin e larté t&€ Kryegjyshit Botéror té
Bektashinjve. Kéto vite, né vazhdim, si Kryegjysh Botéror i Bektashinjve, Shenjtéria e Tij,
Haxhi Dede Edmond Brahimaj, ka punuar me pérkushtim, duke vazhduar rrugén e Dede
Reshatit Bardhit, traditén bektashiane né marrédhénie institucionale, brenda dhe jashté
vendit. Ka pasur gjaté késaj periudhe drejtimi njé axhendé t&€ ngjeshur né veprimtarité e
ndryshme ndérkombétare népér boté. Né vendet e Ballkanit ka pasur mjafté takime me
presidentét e Kryeministrat né Turqi, Bullgari, Rumani, Hungari, Greqi, Magedonin e Veriut,
Kroaci, Slloveni, Bosnjé-Hercogoving, Kosové etj.

Por takimet nga mé kryesoret jané: Takimi me pérfagésuesit e Késhillit t&¢ Evropés pér
¢éshtjet fetare né vitin 2012. Takimi me personalitete t& larté t& Turqisé, Kryeministrin
Erdogan, Presidentin turk dhe pérfagésuesit e larté t&¢ Komunitetit Mysliman t& Turqisé né
vitin 2013. Pjesémarrés né Konferencén pér 100 vjetorin e Shogérisé “Vatra™ né€ vitin 2013,
takim me personalitete t€¢ Shtépisé sé Bardhé né SHBA me sekretarin e Shtetit Xhon Kerri mé
2013, Konferenca Botérore pér page né Pejé t€¢ Kosovés, viti 2013. Vizité né vendet e shenjta
té Irakut, né qytetin Nexhef, Qerbela, Kufe, Bagdat, né prill t€ vitit 2014. Merr pjesé né
Samitin pér pagen né Seul, né shtator 2014. Takimi me Papa Frangesku né Tirané, mé 21
shator 2014. N& veprimtarin ndérkombétare pér njé page mes popujve 9-12 tetor 2014, né
Palermo-Itali. Mori pjesé né Marshimin e Bardhé me pérfagésues té katér komuniteteve
fetaré t&€ Shqipérisé né Paris€ té€ Francés, né€ janar té vitit 2015. Béri t€ mundur realizimin e
amanetit t&¢ Dede Reshat Bardhit, né pérurimin madhéshtor t&€ Kryefaltores Bektashiane né
Tirané me pjesémarrje t& personaliteteve nga shumé vende t&€ botés, mé 7 shtator t& vitit 2015.



Takimi me Papa Frangeskun, mé 10 maj 2016, né¢ Vatikan. M& 17 gershor té vitit 2016, merr
pjesé né inaugurimin e bustit t& “Néné Terezés, né njé provincé t& Mynihut, organizuar nga
Shoqatés Kulturore “Sali Cekaj”. Mg 4 shtator t& vitit 2016, né Romé-Itali, merr pjes€ né
Shenjtérimin e Néné Terezés. Takimi me Patriakun Ekumenik i Stambollit, Bartolomeu i
Paré, né Stamboll t& Turqisé, né shtator t& vitit 2016 dhe po né kété muaj, Akademia Botérore
e Pages, e OKB-s, i jep titullin “Doctor Honoris Causa”. Mg 9 tetor t€ vitit 2016, merr pjes¢
né ceremoniné e shpalljes “Kardinal”, t& shqiptarit t& pérvuajtur, Dom Ernest Troshanit. Mé&
22 mars té vitit 2017, n& “Dita e Sulltan Nevruzit”, drejton manifestimin madhéshtor
ndérkombétar, sipas ritualeve bektashiane, aktivitet i ndjekur nga 27 televizione nga vende té
ndryshme té botés. Mé 25 maj 2017, éshté organizator i vitit t& dyté "Ditén e Kulturés
Bektashiane” né Paris t& Francés. N& Qershor té vitit 2017, merr pjesé né “Méngjesi i
Lutjeve”, né Berlin t&€ Gjermanisé. Po kété muaj, organizon veprimtariné madhéshtore t& 500-
vjetorit t& veprés, Ballém Sulltanit Pirit t& Dyté t& bektashizmit, Tirané-Martanesh. N& shtator
t& vitit 2017, merr pjesé né Konferencén e treté té lideréve fetaré pér pagen botérore, né Seul
t& Koresé sé Jugut. Mg 11 tetor t& vitit 2017, merr pjesé né seminar ndérkombétar né Shkup,
me temé&, “Bektashizmi si pasuri”. Mé 14 tetor 2017, né Shkup t& Maqgedonisé sé Veriut,
organizon Konferencés Ndérkombétare me temé: “The Bektashi religoeus community urder
premime”, ku relator dhe i ftuar nderi, ka marré pjesé Josef Eeinerholster, Nénkryetar i
Parlamentit Europian. N& tetor 2017, éshté né takim né& Bruksel me anétaré e PE dhe
Reporterin e BE-s pér Shqipéring, Knut Fleckentein, pér problemin e teqes¢ Harabati Baba t&
Tetovés. Mg 29-30 tetor 2017, merr pjesé né Athiné-Greqi, né aktivitetin pér pagen e
géndrueshme né Lindjen e Mesme. N& néntor t& vitit 2017, merr pjesé né ceremoniné e
ngritjes sé& bustit t& “Néné Terezés” né Kroaci, sé bashku me Presidentin e Republikés sé
Shqipérisé, z. Ilir Meta, ku edhe takon z. Stipe Mesig.

NE& janar 2018, merr pjesé né Berlin, né Konferencén Ndérkombétare, “Iraku pas fitores mbi
shtetin islamik”™, organizuar né bashké&punim me zyrén e Evropés, té dialogut midis feve. Mg
7 shkurt 2018, éshté organizator i jubileut t& 480-vjetorit té& themelimit t€ teqes€ “Harabati
Baba”, Tetové, né Magedonin e Veriut, me pjesémarrje nga ambasadat e akredituara né
Magedoni, pérfagésues t& OSBE-s, intelektual, profesoré nga vende t&é Ballkanit dhe
Shqipéria. Me kété rast u bé prezantimi i ekspozités fotografike né kété event té rrallé. Nga
18-20 korrik 2018, merr pjesé né Kongresin e Pesté Botéror t& Studimeve mbi lindjen e
mesme dhe Afrikén Veriore-Spanjé. Nga 29-31 korrik 2018, merr pjesé né takimin e radhés
né Kalkuté-Indi. Né gusht 2018, merr pjesé né Eashington D.C, né Ministerialin e Lirive
Fetare t& organizuar nga Departamenti Amerikan i Shtetit. Né dhjetor 2018,

merr pjesé né Departamentin Amerikan t€ Shtetit, né takimin pér ¢&€shtjet e Demokracisé¢ dhe
té té Drejtave t&€ Njeriut. M& 5 dhjetor 2018, merr pjesé né méngjesin e 21-t€, t€ lutjes né
Europé, i mbajtur né Bruksel né Parlamentin Evropian. Mg 1-2 prill 2019, merr pjesé né
takimin plotésues té Dimesionit Human, t& organizuar nga OSBE né Vjeng. M¢ 10-12 prill
2019, bén vizité né vendet e shenjta t& Irakut, né qytetet Nexhef, Qerbela, Kufe, Bagdat. Mé&
14-15 gershor 2019, merr pjesé né Konferencén e Pages Botérore, né Seul. M€ 20 gershor
2019, merr pjesé né Forumin Ndérfetar pér Lirité Fetare, né Bruksel. M&16 korrik 2019,
merr pjesé né Ministerialin e Lirive Fetare, t& organizuar nga Instituti Amerikan pér page, né
Eashington. M& 13 néntor 2019, merr pjesé né Samitin e udhéhegésve fetaré né boté,
BakuAzerbazhan. Nga 18-20 maj 2022, merr pjesé né aktivitetin mbi tolerancén dhe
harmoning

fetare si vleré e shtuar té popullit shqiptar, né Landin gjerman, t& Renanisé Veriore.



Mg 30 gusht 2022, Kryegjyshi Botéror Bektashian, Dede Edmond Brahimaj, priti dhe dha njé
intervisté pér gazetarin dhe prezantuesin e njohur t€ televizionit francez “M6”, Bernard de la
Villardiere. Nga 11 deri mé 13 maj 2023, zhvilloi njé€ vizité né€ Berlin-Gjermani (Méngjesi i
Lutjeve) dhe, n& aktivitetin “Mbledhja e 27-t€ Ndérkombétare e Berlinit”

Ka marré kéta tituj nderi:

-“Ambasador i Pages”, 2004.

-“Nderi i Qarkut t&€ Korgés”, 2004.

- “Qytetar Nderi” 1 Komunés Zerqan-Bulqiz€., 10 gershor 2014.

-“Qytetar Nderi” i Komunés Martanesh-Bulgizé., 29gershor 2014.

-“Qytetar Nderi” i Komunés Bogové-Skrapar, 22 gusht 201.

-“Qytetar Nderi” i Komunés Frashér-Pérmet, 25 maj 2014.

-“Personalitet i shquar i Labéris€, Shogata “Labéria”, shkurt 2015.

-“Nderi” 1 Qarkut t& Fierit”, mars 2015.

-“Nderi i Qarkut t& Beratit”, maj 2015.

-Urdheri “ Kalorsi i Skenderbeut™ 7 shtator 2015 nga Presidenti i Republikes.
-“Dr. Honorus Causa”, Misioni OKB, shator 2016.

-“Nderi 1 Bashkisé Bulqizé”, tetor 2016.

-Mirénjohje nga Presidentin Obama SHBA, janar 2017.

-Cmimin e Arit” Tkona e Pages™ Shoqata e Kombeve t&€ Bashkuara, “G.0.D Aéards”
tetor 2017.

-“Qytetar Nderi” i Skraparit, Bashkia Skrapar, janar 2018.

- “Qytetar Nderi” i Shoqatés Atdhetare Kulturore Mbarékombétare”Véllezérit
Frashéri”-Pérmet, maj 2018.

-Flamuri Amerikan pér “Pér kontributin e shquar né pérhapjen e fjalés sé Zotit dhe
vlerave mé té larta mes njerézve” nga Kongresi Amerikan, gershor 2018.

-Cmimi “Profili i Kurajos™ gershor 2018 nga Kongresi Hebraik Amerikan.
-“Qytetar Nderi i Memaliajt”. Késhilli Bashkiak i Memaliajt, né vitin 2019.
-Medalje “Gjergj Kastriot Skénderbeu” nga Qeveria e Kosovés 17 korrik 1919.
-N¢ janar 2021, Shenjtéria e Tij drejtoi Kryesiné e Késhillit Ndérfetar t&
Shqipéris€é dhe mé dt.22 mars 2021, Késhillit Ndérfetar t& Shqipérisé iu dha
medalja e larté “Nderi i Kombit” nga Presidenti i Republikés.

-Néntor 2021, Akademia e Shkencés dhe e Artit t& Europés, né Universiteti Teknik
1 Kélnit, Gjermani iu dha ¢gmimi “Unaza e Tolerancés”, me motivacionin “pér
pérpjekjet dhe mundimet e vlefshme né angazhimet pér pagen dhe nxitjen e
dialogut ndérfetar, si shembull i veganté dhe i denjé pér tu ndjekur né ndértimin,
promovimin dhe mbrojtjen e tolerancés™.

-17 dhjetor 2022, Késhilli Universal i Pages dhe Misioni Diplomatik pér Page dhe
Prosperitet-Tiran€ vlerésuan me ¢gmime mirénjohjeje Kryegjyshin Botéror
Bektashian, Shenjtéria e Tij, Haxhi Dede Edmond Brahimaj, pér kontributin e
dhéné né shérbim t& pages dhe té& prosperitetit disa tituj: “Cmimi i Arté i
Ekselencés Njerézore”, shogéruar me medaljen: “Njeriu i Art&”, si dhe me titullin:
“Ambasador i Pages Universale”.

- “ Nderi i Qarkut t& Vlorés”, janar 2023.

-“Nderi i Qarkut t& Gjirokastrés”, u dha né Tepelené , 14 prill 2023.

- “Qytetar Nderi i Bashkisé Tepelené”, u dha né Tepelené, 14 prill 2023




